
Produktinformationen / Preisliste 2024

Hotelschlüsselanhänger

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Holz

Buche hell, Buche dunkel, 
Höhe 75 mm, rund ca. 38 mm
Marke Edelstahl geschliffen 
Ø 24,5 mm,
inkl. Ring

Buche hell, Buche dunkel, 
Höhe 75 mm, rund ca. 38 mm
Marke Messing 
Ø 24,5 mm,
inkl. Ring

Alles Stückpreise zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 5

Art. Nr. Aufpreis Laserbeschriftung
Menge 61395 61394 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 11,45 € 11,45 € 1,00 € 1,50 € 2,20 € 3,50 €
3,- bis 4,50 € / 

Stück
ab 10 Stück 10,89 € 10,89 € 1,00 € 1,50 € 2,20 € 3,50 €
ab 25 Stück 9,95 € 9,95 € 0,90 € 1,40 € 2,00 € 2,70 €
ab 50 Stück 9,35 € 9,35 € 0,90 € 1,40 € 2,00 € 2,70 €

Art. Nr. 61395

Art. Nr. 61398
Art. Nr. Aufpreis Gravur

Menge 61398 61399 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo
ab 1 Stück 11,45 € 11,45 € 0,80 € 1,30 € 1,80 € 3,00 €

4,- bis 5,50 € / 
Stück

ab 10 Stück 10,89 € 10,89 € 0,80 € 1,30 € 1,80 € 3,00 €
ab 25 Stück 9,95 € 9,95 € 0,70 € 1,20 € 1,70 € 2,50 €
ab 50 Stück 9,35 € 9,35 € 0,70 € 1,20 € 1,70 € 2,50 €

Buche hell, Buche dunkel, 
Höhe 65 mm, rund ca. 50 mm
Marke Edelstahl geschliffen 
Ø 24,5 mm,
inkl. Ring und Gummischonring
(Art.-Nr.: 61677)

Art. Nr. 61393
Art. Nr. Aufpreis Laserbeschriftung

Menge 61393 61392 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo
ab 1 Stück 11,75 € 11,75 € 1,00 € 1,50 € 2,20 € 3,50 €

3,- bis 4,50 € / 
Stück

ab 10 Stück 11,25 € 11,29 € 1,00 € 1,50 € 2,20 € 3,50 €
ab 25 Stück 9,95 € 9,95 € 0,90 € 1,40 € 2,00 € 2,70 €
ab 50 Stück 9,65 € 9,65 € 0,90 € 1,40 € 2,00 € 2,70 €

Art. Nr. 61394

Art. Nr. 61399

Art. Nr. 61392
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Buche hell, Buche dunkel, 
Höhe 65 mm, rund ca. 50 mm
Marke Messing 
Ø 24,5 mm,
inkl. Ring und Gummischonring
(Art.-Nr.: 61677)

Buche hell, Buche dunkel, 
Höhe 65 mm, rund ca. 46 mm
Marke Edelstahl geschliffen 
Ø 29,5 mm,
inkl. S-Haken und Gummischonring

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 5

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 61396 61397 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 11,75 € 11,75 € 0,80 € 1,30 € 1,80 € 3,00 €
4,- bis 5,50 € / 

Stück
ab 10 Stück 11,25 € 11,29 € 0,80 € 1,30 € 1,80 € 3,00 €
ab 25 Stück 9,95 € 9,95 € 0,70 € 1,20 € 1,70 € 2,50 €
ab 50 Stück 9,65 € 9,65 € 0,70 € 1,20 € 1,70 € 2,50 €

Art. Nr. 61396

Art. Nr. Aufpreis Laserbeschriftung
Menge 61411 61412 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 10,70 € 10,70 € 1,10 € 1,60 € 2,30 € 3,50 €
3,- bis 4,50 € / 

Stück
ab 10 Stück 9,30 € 9,30 € 1,00 € 1,50 € 2,20 € 3,50 €
ab 25 Stück 8,10 € 8,10 € 0,90 € 1,40 € 2,00 € 2,70 €
ab 50 Stück 7,85 € 7,85 € 0,90 € 1,40 € 2,00 € 2,70 €

Buche hell, Buche dunkel, 
Höhe 65 mm, rund ca. 46 mm
Marke Messing 
Ø 29,5 mm,
inkl. S-Haken und Gummischonring

Art. Nr. 61409
Art. Nr. Aufpreis Gravur

Menge 61409 61410 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo
ab 1 Stück 10,70 € 10,70 € 0,80 € 1,30 € 1,80 € 3,00 €

4,- bis 5,50 € / 
Stück

ab 10 Stück 9,30 € 9,30 € 0,80 € 1,30 € 1,80 € 3,00 €
ab 25 Stück 8,10 € 8,10 € 0,70 € 1,20 € 1,70 € 2,50 €
ab 50 Stück 7,85 € 7,85 € 0,70 € 1,20 € 1,70 € 2,50 €

Art. Nr. 61397

Art. Nr. 61412

Art. Nr. 61410

Art. Nr. 61411

Holz
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Eiche hell, Eiche dunkel, 
110x55x13 mm, 
Marke Alu gold matt Ø 40 mm (beidsei-
tig), inkl. Ring

Buche hell, Buche dunkel, 
Höhe 90 mm, rund ca. 33 mm
Marke Edelstahl, Ø 24,5 mm,
mit 2 Gummischonringen 
(Art-Nr.: 61672) mit Öse und Haken

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 5

Art. Nr. Aufpreis Gravur
Menge 61402 61403 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 14,78 € 14,78 € 0,80 € 0,95 € 1,25 € 2,70 €
3,- bis 4,- € / Stückab 10 Stück 14,45 € 14,45 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 2,70 €

ab 25 Stück 13,90 € 13,90 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,50 €
ab 50 Stück 13,45 € 13,45 € 0,60 € 0,85 € 1,15 € 2,50 €

Art. Nr. 61402

Art. Nr. Aufpreis Laserbeschriftung
Menge 61378 61385 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo

ab 1 Stück 10,35 € 10,35 € 1,00 € 1,50 € 2,20 € 3,50 €
3,- bis 4,50 € / 

Stück
ab 10 Stück 9,85 € 9,85 € 1,00 € 1,50 € 2,20 € 3,50 €
ab 25 Stück 9,59 € 9,59 € 0,90 € 1,40 € 2,00 € 2,70 €
ab 50 Stück 8,75 € 8,75 € 0,90 € 1,40 € 2,00 € 2,70 €

Buche hell, Buche dunkel, 
Höhe 90 mm, rund ca. 33 mm
Marke Messing geschliffen, 
Ø 24,5 mm,
mit 2 Gummischonringen 
(Art-Nr.: 61672) mit Öse und Haken

Art. Nr. 61376
Art. Nr. Aufpreis Gravur

Menge 61376 61381 1-stellig 2-stellig 3-stellig Text Logo
ab 1 Stück 10,35 € 10,35 € 0,80 € 1,30 € 1,80 € 3,00 €

4,- bis 5,50 € / 
Stück

ab 10 Stück 9,85 € 9,85 € 0,80 € 1,30 € 1,80 € 3,00 €
ab 25 Stück 9,59 € 9,59 € 0,70 € 1,20 € 1,70 € 2,50 €
ab 50 Stück 8,75 € 8,75 € 0,70 € 1,20 € 1,70 € 2,50 €

Art. Nr. 61403

Art. Nr. 61385

Art. Nr. 61381

Art. Nr. 61378

Holz
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Gravurschriften für Alu- und Messing-Hotelschlüsselanhänger
Preise gelten für alle mit 1L gekennzeichneten Schriften.
Schriften 3L   15 % Aufpreis auf die Gravurpreise!
Schriften 5L bis 8 L   25 % Aufpreis auf die Gravurpreise!

Scriptrund 1L DIN Schrift 1L

Franklin 1L Futura 1L

Rockwell 1L Avantgarde 1L

Clarendon 3L Futura 3L
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Gravurschriften für Messing- und Alu-Einlagen:

Auf dem vorherigen Blatt finden Sie die Gravurschriften. 

Darüber hinaus können wir auch die meisten Word-Schriften gravieren
(Preiskategorie wie 3L-Schriften, fette Schriften wie 5L- bis 8L-Schriften)

Textgravur: Bis 17 Buchstaben sind inklusive. 
Kurze Text bis 6 Buchstaben werden um 0,50 € reduziert. 
Zusätzliche Textmengen werden mit 0,15 € pro Buchstaben berechnet.

Laserbeschriftung für Edelstahleinlagen

Siehe Blatt 9 dieser Liste, dort finden Sie die Schriften für Edelstahl-Einlagen.
Hier sind alle Schriften preisgleich.

Mit Laser werden die Texte und Nummern auf die Edelstahl-Einlagen eingebrannt. 
Dieses Verfahren wird auch für Industrieschilder verwendet und ist von guter
Haltbarkeit.

Bestellung einfach per Mail an verkauf@schibo.de

Bitte Nummern, wenn nicht fortlaufend, als Exceltabelle mailen (in Spalte unterein-
ander zur maschinellen Verarbeitung). 

Rechnungs- und Lieferadresse nicht vergessen.

Vielen Dank

Ihr SchiBo Team

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten
zuzügl. Mwst.


